REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Draga%dvs_
, hey — SOF, ..
(3 e g %""’m 5% KONTRATE

Dragash - Dragas
Date: 13.12.2023.

Numri i kontratés!: 621-23-12603-2-2-1/C859
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

" IDEOR CONSTRUCTION " SH.P.K., Rr. Kroi i Bardh - 000/Nr.91, Prishtine, 810063743, (ne vazhdim
“Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me
poshté:

*143+Renovimi i korridorit dhe shkalleve ne Objektin ¢ komunes Dragash me numér identifikues: 621-23-
12603-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-143-221.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

*3--Furnizimi me material dhe punimi i dyshemeve==100m2 +5--F urnizimi,transporti dhe montimi [
rrethojes se shkalleve==10m' «12--Furnizimi,transporti dhe montimi I rrethojes se shkalleve nga
Toaletet ne drejtim te Hyrjes==5m 15--Funksionalizimi I zyres se vogel te pritjes. Ne kete pozicion te
parashihen Lyerja brenda, zhvendosje te mobiljeve etj.==10m2 <19--Furnizimi i materialit si dhe punimi
i pllakave d= 3 cm ¢ Granitit ne shkallet kryesore per ne kate te dyte===38copé esi dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 *143+Renovimi i korridorit dhe shkalleve ne Objektin e komunes Dragash

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet (& jeté: 10,861.80 €: ( dhjete mij e teteqind ¢ gjashtedhjete e nje Euro ¢
letedhjete cent).

2.2 Cmimi 1 p¢rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jeté ¢ vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta (& Kontratés:

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

() [shéno ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (@ cilin jané dhéné mé Sipér.

I tu lutemi referojuni kétij numri (& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesds, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim gé kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet & dérgohen me posté, laks. email ose t& dorézohen personalisht.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit & saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka alat (€ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkoj¢ veértetim (& pranimit (& komunikatés sé tij. N& (& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit 1& (ij,

4.3 Kudo né kontraté& parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pElgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim & (illE, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t& shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet & mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté Eshté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale. dy prej (& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri Nuro Ismaili
Pozitar—
= NS
Nénshkrimi:
Data:
Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: " IDEOR CONSTRUCTION "
SH.P.K.. Rr. Kroi i
Bardh - 000/Nr.91,
Prishtine, 810063743

Pozita: /%{&Cﬁf@ \K
Nénshkrimi: I\ JA A
Data:

Vula:

% Gjuha do @ Jeté gjuha e shfrylézuar nga tendeOruesit né kité tender.




KUSHTET E PERG JITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-12603-2-2-1/C859

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do (& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesil @ Shérbimeve,
sig £shié shénuar né formularin ¢ kontralés i& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg gjitha shiojcat pér kit dhe
1 gjitha dokumentel e inkorporuar me reference né (s,

1.2 “Shérbimet” do (& thoté shérbimet qe do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimil te pérfshira ng Tenderin e Ofuesit (8 Shérbimeve,

L.3 “Ofrues i shérbimeve” gshii Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin e kontratés, @ éshte palé né kontraté¢ dhe i detyruar (& kryej detyrat nié bazé w marréveshjes. dhe g
per detyrat ¢ krycra do (& mané shumtn ¢ réng dakord né formularin ¢ kontratés.

I.4 “Personeli” do 1& thoté personal ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontrakiuesi i 18
puntsuar dhe & cakiuar pér kryerjen ¢ shirbimeve ose (& ndonjé pjese L& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 16 thoté shuma ¢ deklaruar né Marréveshjen qi pérlagéson shumin totale 1
pagucshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& (hots ¢do person fizik, privat ose sithjekt i geverisé, ose kombinimi tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhési ¢ lij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shirbimeve do 1@
sigurohel ose ckzekulimi i ndonjé pjesc t& Shirhimeve éshié nénkontrakiuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

L7 “Palé” nénkupton Autoritelin Kontrakiues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund (& Jeté rasti, dhe “Palg”
nénkupton & dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, si¢ specilikohel né Kontrati,
L9 “KPK” nénkupton Kushiet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés,

IO “KVK” nénkupton Kushiet ¢ Vecanta (& Kontratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK ¢ sakiésojné cili éshig ligjt q€ i pércakton (& gjitha ¢Eshtjel q& nuk jané t& mbuluara né kontralé.

2.2 Kontrata dhe 18 gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve harlohen né givhén e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transterimi
3.1 Transferimi do t jeté valid vetém nése ka marréveshije & shkruar pérmes 1@ cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transleron kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e rets,
3.2 Ofruest i Shérbimeve nuk mundet qt. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, (a
transferojé kontratén ose njé piest @ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvee né kéto raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor (& bankicréve (& Ofruesit 1§ Shérbimeve, (& shumave qé duhet &
paguhen ose gé do t& béhen borxh sipas kontratés; osc
b) ni rast (& dhédnies s8 1 drejtés s Olruesit (& Shrbimeve siguruesve 18 Olruesit (& Shisrbimeve per (@
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbijen ose
detyrimin e Ofruesit & Shirbimeve.
3.3 Pér gétllimel ¢ nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé gshié realizuar os¢ plr pjesén qé nuk éshie
bartur,
3.4 Pranuesit ¢ dispozitave & kentratits duhet 1& plowgsojné kriterct ¢ pirshiatshmiriss i zbatohen pér dhénien e
kontratds pérvee né raste kur translerimi bihet ni banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjelsr
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté vatide vetém nétse ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Olruesi | Sharhi meve ia
beson realizimin ¢ njé pjese 1& kontrais s@ Lij njé pale té tretd,

4.2 Elementet e kontratés gé do ¢ nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bshen (i ditura




Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimi 1e ofertés. Ne rast te ndryshimit (e nénkontrakiuesve gjate
implementimit e kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet 1e njoltoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmirojé Ofruesin ¢ Sharbimeve pér vendimin e vet brenda 30 digg pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitse arsyel ¢ veta nEse nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, Te gjithe nénkontrakiuesit ¢ propozuar duhet (e pérmbushin
kErkesat ¢ pérshtatshmérise,

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njch lidhje kontraktore ndérmijet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (@
siguroj. ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve éshie pérgjegjts pér akiet, gabimel dhe neglizhencén ¢ nénkentraktuesve (& vet si dhe
1€ agjentéve osc L& punésuarve, né 16 njEjlEn ményré si po té ishin akie, gabime ose neglizhenct e Ofruesi| 1
Shirbimeve, agjentéve 1@ tij ose punéloréve (& (], Aprovimi i nénkontraktimit (g ndonjé pjese té kontratds ose
aprovimi i nénkomtraktuesit nga ana e Autoritelit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
¢ tij sipas kontrais.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérbimeve @ship prgiegjés pér (& gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikés s&
Kaosovis.

3.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit. dhe Personeli i tyre do ' paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime (& (jera qit inund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma ¢ (& cilave mendohel 1€ kel& gené ¢ pérfshirg
né ¢mimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontraté hyn nis luqgi n& datén ¢ nénshkrimit t& kontratis nga & dy palét ose ne njé date tjetér L&
mévonshme si¢ mund (& ceket né KVK.

6.2 Para fillimit & Shérbimeve, Ofruesi i Shirbimeve do (& dorézoj Autoritetit Kontrakiues pEr miratim njé
Program q& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (@ gjitha aktivitetel. Shirbimet do t& kryhen né
pajtim me programin ¢ miratuar,

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do 1 lilloj shérbimet sa mé shpeit qé €shté arsyeshém ¢ mundur pas marrjes s¢ urdhrit
me ckspeditén ¢ duhur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do 1@ pérfundof aktivitelel né datén e planifikuar & pérfundimi, si¢ Eshtd e specifikuar
n¢ KVK. Négse Ofruesi | Shérbimeve nuk j pérfundon aktivitetet né datén e planifikuar 18 pérfundimit, ai do (&
Jet@ pérgiegjés pér 1@ paguar dimet o likviduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do 8 Jjeté data e périundimit (e
L€ gjitha aktiviteleve.,

6.5 Vendi { kryerjes si shérbimeve 8shig i péreaktuar né KVEK.

6.6 Pérvec nise palét pajtohen 4& 1€ behet ndryshe, ckzekulimi i kontratss do té flkojé jo mé voné se 90 ditg pas
njoltimil & dhénies sé kontraiés. Pas kisaj date Ofruest i Shérbimeve do 1 ketd drejté 1& mos ¢ ckzekutojis
kontratén dhe ta maré ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin qi i éshté shkakiar. Ofruesit (i
Shirbimeve do Ui merret kjo e drejlE, pérveg nése e ushtron brenda 30 dititsh pas skadimit & periudhis 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi i Shérbimeve mund 16 kérkoj zgjatje 1& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij
vonohel, ose pritet se do i vonohet, per ndonjérén nga kéto arsye:

a} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar ' plotésojé obligimet e vela sipas kontratés;
b) forca madhore st¢ éshté e definuar né Nenin 8;

7.2 Brenda 15 ditéve me (& kupluar se njé vonesé mund té ndodhé, Olruesi i Shérbimeve do 18 njoflo]
Auteritetin Kontraklues mbi qellimin e 1j q& t& béj nje kérkesd pér zgjatien e periudhis s@ realizimit pEr L& cilén
ai konsideron se ka 1 drejt€ dhe, pérvegse kur shié véni dakord ndryshe ndérmijet ofruesit 18 shirbimeve dhe
Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 ditéve nga ¢ njéjta piké né kohé & sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollgsi 18 ploté né menyre qé 1& mund 8 shqyrtohet kérkesa,

1.3 Brenda 30 diléve nga marrja ¢ hollésive (€ pérmendura ng 7.2, Autoriteti Kontrakiues me ang 18 njoftimit me
shkrim do Ui lejoj Olruesit t& Shérbimeve zgjatjen e perfudhés st ekzekutimit $ic mund t¢ arsyetohet, ose né
ményré prospeklive dhe retrospektive, ose 16 informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve g€ ai nuk ka 1@ drejié ne zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka bire shkelje (€ obligimeve 1E saj sipas kontratés nése realizimi |
obligimeve té tilla pavandalohet nga ndonjé ngjatje e shkakluar nga njé forcé madhore g€ shkaktohet pas datés
5€ njoftimit mbi dhénie 18 konlratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcié madhore" do 1 tholé veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose grregullimet tjera
industriale. veprimel ¢ armikut publik, luftérat qolshin t& deklaruara ose o, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshgitjet e lokés, Ermelet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, (razirat civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarfe (jetér ¢ ngjashme e paparashikuar gé &shié pértej kontrollit 1 paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do (& marr (& gjitha masat e arsyeshme pér (& ménjanuar
paaftEsing e njé pale L tillg q& 1& pérmbush detyrimel e saj tani e lutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (¢ jeté pérgjegjs per dimet ¢ likuiduara osc ndérprerje nése vonesa ¢ lij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizvar obligimet e tij me kontraté Sshts rezuliat | njé ngjarjcje 18 forcis
madhore. Aulorileti kontrakives nuk do 18 jeti i detyruar € paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerjc nése vonesa ¢ Autaritetit konwrakiues ose lloj tjetér i déshtimit pér 1E kryer
obtigimet ¢ tij &shié rezultat i Forciss madhore.

8.5. Nése ndonjéra paléé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cila mund 1@ ndikojé né
realizimin e obligimeve (& saj, menjéheré do 1a lajmérojé palén tjetér, duke dhiéné 18 dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efektin q& kani gZjasa la kené rrethanat. Pérvec nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri | Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do 18 vazhdojié Ui realizojé obligimet e (i sipas
kontratés pirderisa éshié mjalt praktike, dhe & angazhojt (& gjitha mjetet ¢ arsyeshme aliernative pér (&
plotésuar ndenjé obligim g ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e pengojt até gjaté punés. Olfruesi i Shérbimeve
ruk do (& zbatojé mjete (& 1illa alternative pérveg nése udhizohet ta bEjé kEle nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakiues mundet q&, pasi t'i japé Ofruesit (& Shirbimeve 14 dité paralajmérim. 1a ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

{(a) Olruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda njé afal 1€ arsyeshém 18 paralajmérimit 1& dhéng
nga autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai 18 evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim PEr (& realizuar
obligimet e veta sipas kantratés, dhe 18 cilat ndikojné né ményrd serioze né realizimin e duhur dhe me kohé
18 shérbimeve;

b) Ofruesi i Shérbimeve reluzon ose 8shié neglizhent né realizimin e urdhrave administrative 1& dhiéna nea
(b} g Ji¢
autoriteti kontrakeues;

() Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontralén pa autorizim nga Autoriteti kontraktucs:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose éshié duke u mbyllur; punét e tij jané duke v administruar nga
givkatal, ka hyré né& marréveshie me kredituesit, ka pezulluar aklivitetel bizaesore, i nénshtrohet
procedurave ligiore lidhur me ato géshije, ose gstué né ndonjé situaté analoge qé shkakiohet nga ndonjé
procedurt e ngjashune ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(e} Ofruesi i Shérbimeve Eshié dénuar ptr njé shkeljc q& ka 1& bije me sjelljen profesionale, pisrmes nji
giykimi gé ka fuging e res judicara;
(D) Ofruesi i Sherbimeve Eshué shpallur fajtor pér sjellje 1 réndg 1& kege jo profesionale té disshmuar me
¢larédo mjeti (& cilin mund 1a vietetoj Autoriteti kontrakiues:
(&) Ofruesi 1 Shirbimeve i éshté nénshtruar njé giykimi qé ka forcén e res judicara pér mashtrim,
korrupsion, pérfshieje né ndonjé organizaté kriminale;
(h) (€ gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor. natyrén ose kontrollin
¢ Ofruesil & Shérbimeve, pérveg ndse kito modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:
(i} shlaget ndonjé paafiési jelér ligjore g i pengon realizimit (& kontratés;
{j) Ofrucsi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi qié ¢ jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém ¢ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshté n gjendje i plotésoji
zotimet ¢ tij.
9.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj (& drejlave apo mundgsive tjera (& Autoritetit kontraktues dhe
Ofrucsit & Shérbimeve sipas kontraés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontratg
Ljetér me njé pald @ tret& né emér 18 Ofruesit 1@ Shérbimeve.




0.3 Autoriteti Kontraktues, pas [&shimit & njoftimit 1€ ndérprerjes s€ kontraté&s, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve g (& ndérmarré hapa & menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin ¢ shérbimeve né ményré (€
shpejié dhe & rregullt dhe pér '1 zvogéluar né minimam shpenzimet.

9.4 N& rast t& ndéepreries, autoriteti kontrakines, sa mé shpejt i & jeté e mundur dhe né prani & Ofruesil 1
Shirbimeve ose té pérlagésucsve & tij ose duke u béré atyre thivrjen e dulur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do 1€ pérgatitet cdhe njé deklaraté ¢ parave g€ duhet 'i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve dhe
parave qé 1 ka barxh Ofruesi § Shérbimeve Autoritetil kontraktues né datén e ndérprerjes sé konlratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do & jeté i obliguar t& bitjé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa 8 jenié
pérlunduar shérbimet, ndérsa Autorileti konirakiues do (& ket€ {8 drejté t& marré nga Ofruesi { Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, p8r & siguruar ofruesin e shérbimeve osc do & paguajé shumén g& dubet Ui paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés,

9.6 Néése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& keté & drejté (€& marré nga Ofrucsi i Shérhimeve
humbjet qt i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi | Shérbimeve. pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues [4 dité paraprakisht, mund (a
ndérpresé kontralén nése Autoriteti kontraklues,

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1€ Shérbimeve shumalt g& duhet € paguhen né ndonjé certifikaté 18 léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimii 1& afatit 1€ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet ¢ veta cdhe pas rikujtimeve (& pérstritura; ose

¢. os¢, si rezullal | Foreés Madhore, Ofruesi | Shérbimeve éshté i paalté (& kryej njé pjesé materiale 1é
Shérbimeve pér njé perindhé prej jo mié pak sc gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Nderprerja do & béhet pa paragjykim pér ndonjé (& drejlé apo autoritet Ljetér sipas kontratés sé Auloritetit
kontraktues dhe Ofruesit (& Shérbimeve.

10.3 NE rast 1& nd€rprerjes sipas paragralit (a) dhe (b) te Scksionit 10,1, Autoriteti kontrakiues do ta paguajé
Oflruesin ¢ Shérbimeve pér humbije ose dém gé mund U jeté shkaktuar Ofruesit 18 Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

I'1.] Ofruesi i Shirbimeve do té kryej Shirbimel sipas kontratés me kujdes. efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé (& mira profesionale.

I'1.2 Olruesi i Shérbimeve duhet & veprojié sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues. Nisse
Olruesi i Shérbimeve konsideron se kirkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t8 kontratés,
ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 18 kontratés, do 1a njoltojé autoritetin kontrakiues pér kéte duke i
paragitur arsyet e 1ij brenda 30 ditésh pas pranimil (& urdhrit. Ekzckutimi i urdhris administrativ nuk do @&
pezullohet pér shkak t& kétij njoltimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet i respektojé dhe 18 veprojé sipas & gjitha ligicve dhe rregulloreve ni fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe da 1 sigurojé q& personeli i tij. t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendord (& (i
giithashtu Ui respekiojné dhe 1& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

{1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ut trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si
privaic dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér géllime & ckzekutimit & kontratés, ai
nuk do 1€ publikajé ose shpalosé asnjé detaj t8 kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autorileti
kontraktues.

I'1.5 Nése Ofruesi | Shérbimeve éshté kensorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat ¢ Lillé do &
Jjent bashkérisht dhe vazhdimishi t& obliguar Ui plotésojné kushiet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi g€ (& veproj né emér (& (i péir géllime € kisaj kontrale do 16 ketd autoritetin g& 18 lidh
kansorciumin. Pérbérja e grupit nuk do 1€ ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do @ punésoj persanelin kyg t8 identifikuar né tender e 1ij pér (& kryer funksionet e
pércakivara né tenderin e tij. PEr mé tepir, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (& kérkesss me shkrim dhe (@
arsyetuar. auloriteti kontraktues mund 1€ kérkojé pér njé zévenddésim nése vleréson se njé andtar { stafit gshié i
pacfekishém ose nuk kryen detyrat ¢ tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do & miratojé cdo ziévendssim té
propozuar 1€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité jané thelbsisht (& barabarla
osc mé té miré se alo 1€ identifikuara.




Neni 12 Obligimet ¢ Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteli kontraktues do 171 ofrojé ofruesit 1€ shérbimeve menjéhers ndonjé informacion dhefose
dokumentacion né dispozicion 1 1ij, g& mund t& jené relevante pér zbatimin e kontralés. Dokumente 18 tilla do
U'i kihehen Autoritetit Kontraktues 0 fund (& periudhés sé zbatimit 1 detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktucs do (8 bashképunoj sa mé shumé qé &shié e mundur me Ofrucsin e Shirbimeve pér
Ui siguruar informacione g€ ky i lundit mund t'i kérkoj n& ményre (& arsycshme pér kryerjen e kontratés,

12.3 Autoriteti Kontraktues do & caktoj “Menaxherin e Projeksir”, i cekur né KVK, i cili da & jetd pérejegjis
pér mbikégyrjen e kryerjes s& shirbimeve gjaté gjithi kohés dhe per raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

[3.1 Olruesi i Shérbimeve do & paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontrakiues né normén ditore (& cokur né
KVK pér ¢de dité q& Data e Pérfundimit éshté me vond se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
démeve (€ likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércakiuar né KVK. Autoriteti Kantraktucs mund (& zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesal pir shkak & Ofvuesit 1& Shérbimeve. Pagesa e démeve (8 likuiduara nuk do (&
ndikoj né detyrimet ¢ Ofrucsit té Shérbimeve.

13.2 Nitse Data e pérfundimit #shé zgjalur pasi qé jané paguar démet ¢ ikuiduara, Autoriteli kontraktues do &
pérmirésojé gdo pagest (& tepért 18 démeve 1€ likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregultuar certifikatén ¢
ardhshme & pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekatimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do &, jo mé vond se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues
me siguri pér ekzekutim (€ ploté dhe 1€ mire 1& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 18 sakigsohet né KVK. Siguria ¢
ckzekutimit do (& ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér ¢larédo humbjeje qé éshié pasojé ¢
mosckzekutimit (& ploté dhe & dehur (& obligimeve kontraktore nga ana e Olruesit (& Shérbimeve,

14.2 Siguria do & vazhdoj 1€ jet& valide 30 dité pas l8shimit (& Certifikatés sé Pérlundimit,

14.3 Siguria e ekzekutimit (€ koniratés do t& jet né formén e dhéni né piesétn IV (& kontralgs,
Neni 15 Sigurimi ¢ do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Olruesi i Shérbimeve do & marr dhe do t& ruaj, dhe do (8 shkaktoj Nénkontraklorét 18 marrin dhe ruajng,
me shpenzimet ¢ Lyre, por nd bazé (& kushteve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbalim, si¢ do té specifikohet né KVK,

15.2 Ofruesi i Shirbimeve, me kérkesé 1€ Auloritetit Kontraktues, do (& ofro) déshmi pér Autoritetin
Konlraktues qé sigurimi i 618 8shté marré dhe ruajiur dhe se primet ¢ tanishme jant paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushiel e pagests ge duhet Ui behet Ofruesit 16 Shirhimeve
sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shirbimeve do (& bishen né logaring
bankare 18 dhéné ng Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotisson Ofruesi | Shérbimeve. |
njéjti formular, & i bashkéngjilet kirkesis pir pagesé, duhet 1€ pérdoret pér '] raportuar ndryshimet né
lfogaring bankare,

16.3 Shumat duhet (& paguhen brenda jo m# shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né (& cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé Eshig regjistruar nga departamenti pérkatés, Data ¢ pagesés do 1 jel& data ni (& cilén
debilohet llogaria e institucionit. Kérkesa pir pages€ nuk do L& jelé ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund 1& pezullohet duke ¢ lajméruar Qfruesin e Shirbimeve g kérkesa pér
pages€ nuk mund (& plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
duhura pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund & mos Jjeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1&
behel nj¢ inspektim i menjéhershém pér gi#llim & kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do (& jap
sqarime, modifikime apo informata 1 tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesds do (8 Hogaritet
nga data né & cilén &shté regjistruar kérkesa pir pagesé e pérgatitur n ményrén e duhur.




16.5 Pasi & 1€ keté kaluar afati i fundi¢ i dhéné ng Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé. brenda dy
muajsh pas pagesés s vonuar, 1¢ kérkoji interesin pér pagesé 1 vonuar me normé (& re-zbritje q& zbatohel nga
Banka Qendrore e Kosovis né dilén e paré 1€ muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké @&
pérgindjes. Interesi ptr pagesé 18 vonuar do 1€ zhatohet pisr kohén gé kalon ndérmjet datiés & alatit (& fundit 18
pagesis (nuk pérfshihet) dhe datés né (& cilén debitohet Hogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet),

16.6 T& gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhiné né Nenin 16.3 do Ui japin & drejig
Ofruesil t& Shisrbiimeve gé osc 1& mos ¢ realizojé kontratén, ose 1a ndérpresé até, me paralajmérin prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktucs.

Neni 17 KontroHi i kualitetit

I7.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit & Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do 1& jené si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do 18 kontrollojé punén e ofruesit 1& shirbimeve dhe & njofloié alé pér ¢do defekt q@
Eshté gjetur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit (& shérbimeve. Auloriteti Kontraktues
mund & udh&zojé ofruesit ¢ shisrbimeve (& kérkojné nji defekt dhe ti zbulojné dhe provojné ¢do shigrbim gé
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund 18 keté njé defekt. Periudha garantucse e defekteve gshié si né KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18,1 Autoriteti kontrakiues do té njoltojé olfrucsit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérlundimit (8 kon(ratés.
Periudha garantuese ¢ defekteve do (& zgjatet pér aq kohé sa Delekiet 1& korri gjohet,

18.2 8a heré njoltimi pér nja defekt éshté dhiné, ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésof defektin ¢ njofwar
brenda kohés st specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues.

£8.3 Nitse ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kolis <@ specilikuar n& njoltimin ¢
Auloritetit Kontrakiues, Autorileti Kontraktues do (& vicrésojé koston e korrigjimit 1& delektit, ofruesi i
shérbimeve do 1& paguaj kété shumé, dhe do pasoj nj¢ dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratiis

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyeji ndonjé nga obligimel ¢ veta me kontraté sig #shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiuar do 18 kel@ 18 drejis pér kétlo kompensime:
ay démet; dhefose
b) ndérprerjen ¢ kontratés.
19.3 Pérveg masave € sipérpérmendura, mund 1& Jjepen démshpérblime. Ato mund 1 jené:
a) Déme (€ pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuiducshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojn nga zbatimi i masave 1& parapara né ke nen do
[& zbatohen duke u zbrilur nga shumat g8 duhet O’ paguhen Ofruesil (& Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé npa siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui b&jni (& gfitha pérpjeke pér 1€ zgjidhur né ményré miqésore (& gjitha mosmarréveshjet gé
tend & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo (& shiaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajné njéra tjeteén me
shkrim piér géndrimet e tyre ni mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gt ata konsiderojni se Sshié ¢
muadshme. Nése cilado palé ¢ sheh t8 dobishme, palét do 1€ iakohen dhe 1& mundohen 1a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do (8 i pérgjigjet kérkesés per zgjidhje miqgsore brenda 15 ditésh pas kérkesis, Periudha
maksimale & jepet pér arritien e kitsaj zgjidhijcje do (€ jelé 30 dité nga fillimi i procedurés. Nise pérpjekja pir
t& arritur zgjidhje migésore dishton ose nise pala déshion té pergjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje.
dyja paléL do 1& jené (& fira (& vazhdoing nit fazién ¢ ardhshme 8 procedurds sé zgjidhjes st mosmarréveshjes
duke e lajmiruar tjctrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore 16 mosmarréveshies déshton, palét mund 18 merren vesh pérpigen

(& pajlohen pérmes institucionit (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fiflimit t& proceduris s& pajtimit, secila palé do & ket (& drejié i vazhdojé né fazén ¢ ardhshme & proceduris

sC zgjidhjes sié mosmarrgveshjes.




Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21,1 Nése nuk mund (& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga [illimi [ procedurés migésore pér zgjidhje 1&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) vendim nga gjyqi: ose
b) kurdo qc palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit e kontratés palét duhet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktucs, zyrtaret e tij dhe ish
zZyrtaret, drejtorel, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jele pérgjegjis pér te gjitha shpenzimet, humbiet,
demet, dhe pagesat ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarilés
se avokateve dhe shpenzimel ne lidhje me: neglizhencn ose keqptrdorimet e géllimshme nga ana ¢ ofruesit 1
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Olfruesit te Shdrbimeve, pretendimet nga njé
palé e trelé se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i tyre nga apo né emér (&
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseli (e sigurvar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen ¢ shirbimeve shkel (& drejlal e pronésisg intelekiuale (€ asaj pale 18 treté.




PIESA TLE KONTRATES  KUSHTET E VECANTA

KVICng vijin do € plot@sojnt dhefose ndryshojng KPK. Sa herd g8 ka njt konflikt. dispozitat kétu do (&
mbizotérajng mbi ato (€ KPK.

[Udhézimer pér plotésimin e KVK juné dhéné, sipas nevojés, ng shénimet kursive t¢ pérmendura pér nenet
pérkatise (& KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme 1@ Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Konlratis

Pérshkriai i nenil Neni. Nr.

Ligji 1 zbalueshém 2.1 Ligjet ¢ Kosovis g€ jant né fuqi do & zhatohen pér 18 gjitha
dhe gjuba géshijet & nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratiss.

Juridiksioni do 1@ jeté gjykala pérkatése né Prishting.

2.2 Gjuha c pérdorur do (@ je1d gjuhiét né pérdorim zyriaré
Siguria ¢ ckzekutimit | 10,1 NA
Pérgjegjésia dhe 8.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 18 jeté:
Sigurimi i () Pér humhje ose démtim 1€ Puntve, Impianteve dhe
Konlraktuesil Matcrialeve [shéno shmatl;

(b} humbje ose démlim i Pajisjeve [shéne shimat]-

{¢)  humbje ose démtim i pronds (pérveg Puntve,
impianteve. Materiateve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéno shumat [

()  démtim personal ose vdekje:

(i) 1€ puntlorbve & Kontrakluesit: fshéno shumat]

(i) 1€ personave (& Yerl: [shéno shumat]

Programi 12,1 Planin pér Menaxhimin e Kontratas.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés,

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

illimi  punéve 7.l Data e fillimit do t& jeté : Dy dité pas nénshkrimit t&
kontratés, ne kensultim me menaxherin e projektit)
17.2 .. . . .. . —_— -

Pérfundimi i punéve bghet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés -- deri me 26.12.2023

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve t€ likuiduara éshté 0.25% e Cmimit
final té Kontratés né dité,
Shuma maksimale e démeve 18 likuiduara pér téra
kontratén éshté 14% t& cmimit final té kontratés,

Regjistri i punds 20.4 Njé regjistér i punds do (¢ mbahét nga ana ¢
kontraktuesit

Inspektimi dhe 22,1 Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punédve do 18 béhet

testimi né momentin e dorézimit qé jané 18ndé e késaj

kontrate, nga Komisioni i Pranimit t& punéve -




shé&rbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ 1& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana e Komisionit t& Pranimit té punéve-
shérbimeve té Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga AK eshte: Ylli Qafleshi

Menagjer mbikgyres i kontrates nga AK eshte: Yetim
Ramadani

Menagjer i projektit nga OE eshte: Jasmir Maorina

[Pagesa

Sipas Raportit t& prezantuar — dorézuar nga Menaxheri
i Projektit-, te percjellura me raport nga ana e
menaxherit te kontraies dhe raportit nga ana e
komisionit te pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit 8shié: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajlj ¢ Parast 27.1 Shuma ¢ parave @& mbajtura Eshié: E vlerés s¢ konfratés.

Shkaqet pér 30.1 Data ¢ posedimit (& vend punimil do L& jelé [shéno munrin] dité

kompensim pas nénshkrimit € kontratés.

Pérgjcgitsia mbi 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga

Deteklet data e pranimit teknik té& pérkohshém,
Dokurmienti Polisa e sigurimit 18 kualiteti e léshuar nga
njé Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e
pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& pérkohshém,.

Pagesa pas shképutjes | 391 Pérgindja gé do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk

i kontratés jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontrakiuesin pér kompletimin e Punéve, &shté pérgindja e
vierésuar té punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara

Zajidhja migésore ¢ 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé

mosmarréveshjeve Drejtésisé

Zyjidhja ¢ 43.1 (zdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin

mosmarréveshjeve
me procedurd
gjygdsore

gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mundur té zgjidhet ndryshe ndérmiet paléve do té
dorézohet né Gjykatén Themelore né Prishting -
Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim me
ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj
kontrate dhe se nuk é&shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t€ darézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rreguliat e
Dhomés Ndérkombétare 1& Tregtisé.Para nénshikrimit te
kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata apo arbitrimi.

[
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Renovimi | korridorit dhe shkalleve ne objektin £ komunes Dragash

PUNIMET E NIVELIZIMT DHE DYSHEMESE

¢mimi njési

Shuma (€)

Gerryerja e siperfageve te dyshemese per vendosjen e
shtreses nivelizuese

m2

100.00

€

1.00

100.00

Nivelizimii dyshemes né etazhitetin e shtuar me shtrese
velenivelizuese per ta pergatitur per shiruarjen ¢
epoksidit

m2

160.00

2.00

200.00

Furnizimi me material dhe punimi i dyshemeve nga
Epoksid-Poliuretani 4 trashésisé 3.0 mm me t& gjitha
shiresat pérkatése me kété renditje:

- Shtresa Epokside si bazit mbi beton, Baza Lpokside
duhet t& aplikohet né minyré qé té formojné njié shirese
lidhese ne mes te betonit dhe shiresave ne vijim,

- Shiresa e pare Epokside ne kombinim me rreve kuarci si
shirese perforcuese.

- Shiresa ¢ epoksidit dy komponental me trashési nga 223
mm.

- Shiresa e politures st Iyreje transparente pér mirémbaite
mé & mird.

Ngjyra te caklohet nga investitori.

m2

100.00

26.00

2,600.00

Furnizimi me material dhe punimi I llajsneve per
perimetrin e korridorit.

100.00

7.50

750.00

Furnizimi,transportt dhe montimi I rrethojes se shkalleve
nga Urbanizmi ne kate te dyte, Shiyliat e rrethojes duhet
te jene nga alumini ndersa, Xhamat e rrethojes duhet te
jen xhama sigurije.

10.00

55.00

550.00

G

Furnizimi,transporti dhe Rregullimi I Ndarjes me pllaka
gipsi I nje pjese ne hyrje e objektit te kemunes me
dimensione 2.60m x2.60m. Mveshja me pllaka gipsi te
behet ne dy anet ne kele pozicion te parashihen te gjitha
malerialet ¢ nevojshme per keyerjen e kesaj pune.

m2

6.76

30.00

202.80

Furnizimi I materijalil, transporti dhe ngjyrosia e mureve
me ngjyre ne pjesen e jashtme te hyrjes se objektit te
komunes. Lyerja te behet 2 here.Nuancen e ngjyres e
cakton Investilori.

m2

100.00

1.00

100.00

Furnizimitransporti dhe montimi I mbajlesve per flamura
nga metali ¢ perforcuar ne beton mbi Kulem.,

cope

1.00

50.00

50.00

9

Riparimi I Kulmit te Komunes. Ne kete pozicion te
parashihen nderrimi I tjegullave le demtuara, llamarines,
sitikonit si dhe te gjitha punimet e nevojshme per
funksionalizimin e tij.

m2

40.00} -

3]

40.00

1,660.00

v




10

Furnizimd,transporti dhe montimi I rrethojes metalike
dekoruese me metal te farketur-1 kalitur per hyjen e
komunes. Modelin e cakton investitori.

3.00

€

55.00

165.00

11

Demolimi I rrethojes se shkalleve metalike ne hyrje ne
drejtim te repartit te Urbanizmit.

5.00

5.00

25.00

12

Furnizimi,transporti dhe montimi I rrethojes se shkalleve
nga Toaletet ne drejtim te Hyrjes, Shtyllat e rrethojes
duhet te jene nga alumini ndersa, Xhamat e rrethojes
duhet te jen xhama sigurije.

5.00

55.00

275.00

13

Furnizimi,transporti dhe montimi I nje dritare PVC 1.00m
x 1.00m per zyren e vogel ne hyrje te Komunes,

cope

1.00

85.00

85.00

14

Furnizmi,transporti dhe montimi I deres se bashku me
dritare nga PYC ne zyren e vogel me dimension: Dera
2.6*1 dhe dritarja 1.6*2m,

cope

1.00

€

200.00

200.00

Funksionalizimi [ zyres se vogel te pritjes. Ne kete
pozicion le parashiben Lyerja brenda, zhvendosje te
mobiljeve etj.

m2

10.00

10.00

100.00

16

Demaolimi I deres se drurit me ndarje me xhama ne hyrje
ka Urbanizmi me dimensione 2.60 x 2.60m. Ne kete
pozicion ke parashihet ge pas demotit te deres te behet
rregullimi me shpaleta ne vendin e demtuar,

cope

1.00

100.00

100.00

17

Demolimi I deres se drurit ne hyrje ka Tatimi ne Prone
me dimensione 2.00 x 1.00 m. Ne kete pozicion te
parashihet qe pas demolit te deres Le behet rregultimi me
shpaleta ne vendin e demtuar.

cope

1.00

100.00

100.00

18

Furnizimi I malerijalit, transporti dhe ngjyrosja e mureve
me ngrjyre ne hyrje te objektit te komunes. Lyerja te behet
2 here Nuancen e ngjyres e cakton Investitori.

m2

50.00

2.00

160.00

19

Furnizimi i malerialit si dhe punimi i pllakave d= 3 cm t@
Granitit ne shkallet kryesore per ne kate te dyte, me
dimenzione: shkelsja = 34cm x 1.50 dhe ballerfa= 12¢m x
1.50cm dhe dizajfn sipas kerkeses se Investitorit .

cope

38.00

50.00

1,900.00

20

Furnizimi i materialit i dhe punimi i pllakave d= 2 ¢ té
Granitit ne shkallet kryesore ne hyrje, me dimenzione:
shkelsja = 3d4cm x 2.70 dhe ballorja= 12cm x 2.70cm dhe
dizajn sipas kerkeses se Investitorit ,

cope

4.00

50.00

200.00

21

Furnizimi i materialit si dhe punimii pllakave d=2 cm t&
Granitit ne shkallet kryesore ne fillim te hyrjes se objektit,
me dimenzione: shkelsja = 34em x 1.50 dhe ballorja=
12em x 1.50cm dhe dizajn sipas kerkeses se Investitorit .

cope

2.00

70.00

140.00




Furnizimi,transporti dbe montimi [ mbajteses se murit
rreth shkalleve me Malterial Alumini ne forme cilindrike
dhe vendosjen e tyre rreth shkalleve me gellim mbajtjen
ne Lo kur te ngjitemi farte, Ne kete pozicion le parashihen

22 = . : . A m 1740 € 3500 € 609.00
te gjitha punimet e nevojshme per funksionalizimin e
tyre.  2x3.70m dhe 2x 5m
Furnizimi,transporti dhe montimi I dyerve te drunit per

23 tdepot e komunes ne hyrje te objektit te komunes me cope 200 € 200001 € 400.00
dimensione 2.00m x 1.00m.
Farnizimitransporli dhe montimi I raltave metalik me

24 |ngjyre te bardhe me 5 renda mbajtesesh me trashesi 40 cm m zoole 3000 € 210.00
per seklorin e kadastrit., ) ) '
Riparimi I deres se drunit ne seklorin e kadastrit ne

25 |mekanizmin e hapjes dhe te gjitha punet tjera per cope 100 € 5000 € 50.00
funksionalizimin @ saj.
Riparimi dhe funksionalizimi I paisjes ku futen ne rryme

26 |xabllat er funksionalizimin e Zyres. cope 100 € 5000 € 50.00

TOTAL PUNET me TVSI € 1086180
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality
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Kryetart | Komunes.né bazié (& nenit 13 @ Ligjtt Nr. 03/L-40 pér Vetégeverisje Lokale (Gazela Zyrtare ¢
RepublikEs s@ Kosovis nr. 28/2008), i dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/1,-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udherucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjeree:

VENDIM

Caktohet menaxheri | kontrates dhe mbikqyrest ne realizimin ¢ kontrates 143eRenovimi i korridorit dhe
shkalieve ne Objektin e komunes Dragash me numér identifikues: 621-23-12603-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-143-221.

Y1 Qafleshi -caktohet menagjer [ kontrates,”
Vetim Ramadani-Mbikqyres 1 drejieperdrejt I menagjerit (¢ kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, [ cili dulet te nenshkruhet nga ana ¢ fe dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit {¢c zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti 1 prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyiljen e kontrates.

2. Ky vendim liyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagjerit tc projeklit,
Mbikgyresit 1c kontrates,
Zyres se Prokurimil,

Drejtorit (¢ Drejlorise perkatese,
Arkivitic Komunes(kryetarit).




